
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

08/08/2014

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA

20

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

   L'anno DUEMILAQUATTORDICI, del mese di AGOSTO, il giorno OTTO, con inizio alle ore 12.00

nella sala delle adunanze del Consiglio del Comune di Bussi. Alla seduta di prima convocazione in

seduta ordinaria che è stata partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio

Comunale. Proceduto all'appello risulta quanto segue:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA CONSIGLIERE2

PresenteLANEVE DIEGO CONSIGLIERE3

PresenteSALVATORE PAOLO CONSIGLIERE4

PresenteDEL ROSSI SONIA CONSIGLIERE5

AssenteNAVARRA LUCA CONSIGLIERE6

PresenteTRABUCCO CINZIA CONSIGLIERE7

Presenti: Assenti:6 1-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua qualità di SINDACO.

Il Presidente, constatata la validità, dichiara aperta la seduta.  La seduta è pubblica.

Partecipa il Segretario Generale DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA che provvede alla redazione del

presente verbale.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Non necessita parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to D.SSA DI CARLO CARMEN

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 08-08-2014 Bussi Sul Tirino, lì ........................

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 20 del 08/08/2014 - Pagina 1 di 4



Il Sindaco dà lettura di una lettera di ringraziamento consegnatagli da alcuni ragazzi che hanno partecipato
alla colonia  estiva organizzata da questo comune.

Successivamente il Sindaco illustra la proposta deliberativa in argomento, esprimendo i motivi che hanno
spinto questa amministrazione a dotarsi di un regolamento che disciplina le modalità con le quali è
possibile concedere la cittadinanza onoraria che verrà conferita a settembre al dott. Luigi Necco;

Interviene Trabucco,la quale dichiara il proprio voto favorevole

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ascoltata la relazione del  Sindaco  il quale:

-  Ricorda al  Consiglio  come presso molti  Comuni  sia  invalsa  la  consuetudine  di  adottare  provvedimenti  di

conferimento  della  “Cittadinanza onoraria”  a  persone  che  si  siano  distinte  per  particolari  meriti  in  campo

culturale, sportivo, scientifico, economico, sociale ed umanitario, ecc.;

-  Propone  che  anche  il  nostro  Comune  si  doti  di  un  apposito  regolamento  che  istituisca  questo

riconoscimento e ne disciplini il conferimento;

- Illustra la bozza di regolamento predisposta ;

- Visto il testo del Regolamento per la concessione della cittadinanza onoraria;

- Dato atto che non esiste una specifica normativa che disciplini l'argomento;

- Visto l'art. 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

- Visto lo Statuto Comunale;

-  Acquisito  il  parere  favorevole  del  responsabile  del  servizio  amministrativo  in  ordine  alla  regolarità  tecnica

espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voti   6  favorevoli  nessun contrario,  nessun astenuto  (  assente  Navarra  Luca  )essendo  6  i  presenti  e

votanti

DELIBERA

di approvare, in attuazione delle norme dichiarate in narrativa, il “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE

DELLA  CITTADINANZA  ONORARIA”,  composto  da  N°  12  articoli  e  che,  allegato,  è  parte  integrante  della

presente deliberazione.

Quindi,

Con voti   6  favorevoli  nessun contrario,  nessun astenuto  (  assente  Navarra  Luca  )essendo  6  i  presenti  e

votanti 

DELIBERA

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 20 del 08/08/2014 - Pagina 2 di 4



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  a termini dell'articolo 134, comma 4  del

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 20 del 08/08/2014 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-08-2014 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 18-08-2014

Bussi Sul Tirino, lì 08-08-2014

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 18-08-2014

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 18-08-2014.

Bussi Sul Tirino, lì 18-08-2014
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 20 del 08/08/2014 - Pagina 4 di 4


